UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        XÃ HÀ VINH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHXH.            Hà Vinh, ngày           tháng       năm 2022

Về việc xét chế độ trợ giúp xã hội,

đối tượng BTXH theo Nghị định

20/2021/NĐ-CP

  Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân huyện Hà Trung;

                                          - Phòng LĐTBXH huyện Hà Trung;

 Thực hiện Nghị định 20/2021/NĐ-CP của Chính phủ ngày 15 tháng 03

năm 2021 và Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021

của Bộ Lao động Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Thực hiện Công văn số 1460/UBND-LĐTBXH ngày 14/06/2021 của

UBND huyện Hà Trung về việc triển khai thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-

CP ngày 15/03/2021 của Chính phủ.

 UBND xã Hà Vinh đã tiếp nhận  hồ sơ đề nghị hưởng chế độ trợ giúp xã

hội của Bà Lại Thị Xinh  sinh ngày 8/6/1967  thường trú thôn Tây Vinh Hà

Vinh. Bà bị ung thư dạ dày giai đoạn 4 theo kết luận của bệnh viện Ung Bướu

Thanh Hóa. Hiện giờ bà không ăn được phải truyền máu liên tục để nâng cao thể

trạng. Sức khỏe yếu mọi hoạt động cần sự trợ giúp. Xét đề nghị của các đối

tượng đang hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội tại xã Hà Vinh và thông báo công khai

trên loa truyền thanh xã, niêm yết tại UBND xã. UBND xã Hà Vinh đề nghị

UBND huyện, phòng lao động thương binh xã hội Huyện Hà Trung xét trợ cấp

cho Bà Lại Thị Xinh  thuộc đối tượng người khuyết tật nặng đặc biệt nặng. Hệ

số 2.0 mức hưởng 720.000 đồng/tháng

 Vậy UBND xã Hà Vinh đề nghị UBND huyện Hà Trung, Phòng lao động

thương binh và xã hội huyện xem xét giải quyết./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Mai Hồng Cường

		cuongmh.havinh@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-27T09:39:33+0700

		2022-07-27T10:18:17+0700

		2022-07-27T10:18:17+0700

		2022-07-27T10:18:57+0700